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OPŁATOMAT

czynny w godzinach pracy UG Wejherowo

Dofinansowanie Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych

31 grudnia Powiat Wejherowski zawarł  umowę z PKS 

Gdynia oraz Powiatem Puckim i Powiatem Lęborskim na 

zapewnienie i rozwój nowych lokalnych połączeń autobu-

sowych, w ramach dofinansowania z Funduszu Rozwoju 

Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej.

Anna Podbielska Zastępcą Wójta Gminy Wejherowo

Mamy przyjemność poinformować, że z dniem 1 stycznia 2025 r. stano-

wisko Zastępcy Wójta Gminy Wejherowo objęła Anna Podbielska.

Przez lata pracowała zarówno w Urzędzie Gminy Wejherowo, jak i w Sta-

rostwie Powiatowym w Wejherowie. Jej umiejętności i wiedza w zakresie 

architektury i budownictwa były szczególnie widoczne, gdy kierowała 

Referatem Architektury i Budownictwa w realizacji projektów.

Jesteśmy przekonani, że jej obecność w naszym samorządzie przyniesie 

wiele korzyści dla mieszkańców i przyczyni się do dynamicznego rozwoju 

Gminy Wejherowo. 

Dofinansowanie w wysokości 3 141 968,70 zł 

obejmuje 25 linii autobusowych o łącznej długości 

1 047 322,9 km, które będą funkcjonować na terenie 

Powiatu Wejherowskiego, Powiatu Puckiego, Powiatu 

Lęborskiego, Powiatu Kartuskiego oraz w Mieście 

Gdynia.

Ponadto, Wejherowski Związek Powiatowo-Gminny, do 

którego należy Powiat Wejherowski oraz wiejskie 

gminy z tego powiatu (w tym Gmina Wejherowo), 

otrzymała dodatkowe dofinansowanie w kwocie 

2 671 895,40 zł, które pokryje 23 linie autobusowe 

o długości 890 631,8 km. Fundusz Rozwoju Prze-

wozów Autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej stanowi wsparcie finansowe dla jednostek 

samorządu terytorialnego, które są organizatorami 

publicznego transportu zbiorowego.



Budżet Gminy Wejherowo na 2025 rok:  
Kluczowe informacje i plany
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Rok 2025 zapowiada się jako intensywny okres 

inwesty-cji i realizacji licznych projektów w Gminie 

Wejherowo. 

W przedstawionym projekcie budżetu zaprezento-

wano zarówno źródła dochodów, jak i priorytety 

wydatkowe. Oto szczegóły dotyczące finansów i plan-

ów inwestycyjnych.

Dochody i wydatki w 2025 roku

Zaprojektowany budżet opiera się na planowanych 

dochodach w wysokości 222 373 254,45 zł, z czego 

główne źródła to:

Wydatki na 2025 rok przewyższają dochody, 

osiągając wartość 243 084 571,35 zł, co prowadzi do 

planowanego deficytu w wysokości 20 711 316,90 zł.

Struktura wydatków

Największą część budżetu pochłoną następujące 

obszary:

ź Oświata i wychowanie - 116 357 812,22 zł.

ź Transport i łączność - 28 131 152,93 zł.

ź Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

- 19 658 888 zł.

Inwestycje priorytetowe

Na wydatki majątkowe przeznaczono 

44 837 071,50 zł,  z czego największe inwestycje 

obejmują:

1. Transport i łączność:

ź Rozbudowa ul. Dworskiej w Gościcinie - 7 290 000 

zł.

ź Budowa ul. Nadrzecznej i Wspólnej w Orlu 

- 1 482 326 zł.

ź Budowa ul. Leszczynowej w Bolszewie - 500 000 

zł.
ź Rozbudowa drogi Sopieszyno-Ustarbowo 

- 300 000 zł.

2. Oświata i wychowanie:

ź Budowa przedszkola publicznego w Gościcinie 

- 9 000 000 zł.

ź Modernizacja energetyczna budynku SP 

w Bolszewie - 2 896 000 zł.

3. Sieć wodociągowa i kanalizacyjna

ź Budowa nowego ujęcia wody w Gowinie 

- 3 211 974 zł

ź Budowa studni nr 3 w Kąpinie - 500 000 zł

ź Budowa stacji podnoszenia ciśnienia w Gniewowie 

- 270  000 zł

ź Budowa sieci kanalizacyjnej w Bolszewie 

- 1 448 650 zł

ź Projekt sieci kanalizacji sanitarnej w Gowinie 

- 466 416 zł

4. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

ź Budowa świetlicy w Sopieszynie, modernizacja 

nawierzchni boiska w Gościcinie, budowa pumptracku w 

Art. Parku - 7 602 000 zł

Budżet Gminy Wejherowo na 2025 rok kładzie szczegól-ny 

nacisk na rozwój infrastruktury drogowej oraz edukacyjnej, 

co ma na celu podniesienie jakości życia mieszkańców. 

Pomimo planowanego deficytu, gmina stawia na realizację 

kluczowych projektów, które mają przynieść długofalowe 

korzyści.   



Obowiązkowa segregacja odpadów tekstylnych
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Przypominamy, że obowiązuje zakaz wrzucania ODPADÓW TEKS-

TYLNYCH do odpadów zmieszanych. Mieszkańcy Gminy Wejherowo 

mogą bezpłatnie przekazywać tekstylia ze swojego gospodarstwa 

domowego do PSZOK-ów. 

Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajdują się:

ź w Eko Fabryce w Wejherowie przy ul Fabrycznej 10; 

ź w Eko Dolinie w Łężycach przy Al. Parku Krajobrazowego 99. 

Na terenie Gminy Wejherowo funkcjonują też pojemniki prowadzo-

ne przez firmy lub fundacje. 

Gmina Wejherowo zarezerwowała miejsca pod podstawienie takich 

pojemników:

ź Nowy Dwór Wejherowski – parking w rejonie kościoła parafialne-

go (ul. Ks. Jana Pawłowskiego);

ź Sopieszyno - teren gminny przy budynku dawnej szkoły 

(ul. Kwiatowa);

ź Warszkowo - teren gminny przy stawie (ul. Bukowa/ Pogodna);

ź Zbychowo - teren  gminny przy ul. Kaszubskiej. 

Na terenie Gminy Wejherowo znajdują się też pojemniki na grun-

tach prywatnych, np. parking w centrum Bolszewa k/kościoła 

parafialnego. 

ODPADY WIELKOGABARYTOWE - w roku przeprowadza się jedną 

zbiórkę (wiosenną), odpady odbierane są po wcześniejszym zgłosze-

niu adresu nieruchomości, z której ma nastąpić wywóz odpadów. 

Zgłoszenia przyjmowane są przez firmę wywozową „AGORA” Sp. 

z o.o. pod nr tel. 606 368 454 najpóźniej dwa dni przed planowa-

nym terminem odbioru. Podczas zbiórki odpadów wielkogabaryto-

wych nie są odbierane: odpady budowlane, odpady niebezpieczne, 

części samochodowe, opony, sprzęt elektryczny i elektroniczny.

Uprzejmie przypominamy, że sprzęt AGD o wadze pojedynczej 

sztuki powyżej 20 kg i nie większej niż 60 kg odbierany jest również 

przez KZG bezpośrednio z domu mieszkańca po uprzednim 

zgłoszeniu telefonicznym pod numerem telefonu:

58 624 66 11; 609 045 410.

Zgłoszenia sprzętu do odbioru przyjmowane są od poniedziałku 

do piątku w godzinach 7:30 - 15:30 
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Dzień Jedności Kaszubów 2025
Z przyjemnością informujemy, że 23 marca 2025 r. wraz 

z Urzędem Marszałkowskim Województwa Pomorskie-

go oraz Zrzeszeniem Kaszubsko-Pomorskim będziemy 

gospodarzami Dnia Jedności Kaszubów.

 

To corocznie obchodzone święto stanowi upamiętnie-

nie pierwszej pisemnej informacji o Kaszubach. 

19 marca 1238 papież Grzegorz IX zatytułował szczeciń-

skiego księcia „księciem Kaszub” (łac. clare morie… duce 

Cassubie), potwierdzając dobra podarowane przez 

Bogusława I zakonowi joannitów pod Stargardem nad 

Iną. Była to prawdopodobnie pierwsza historyczna 

wzmianka o Kaszubach.

Każdego roku główne uroczystości odbywają się 

w innych miejscowościach – w tym roku to my będzie-

my gościć liczne delegacje i kilkuset gości z całego 

Pomorza, którzy przyjadą na mszę św. do Gościcina, 

a potem w barwnym korowodzie przejdą do SP nr 2 

w Bolszewie. 

Każdej edycji Dnia Jedności Kaszubów towarzyszy 

szereg wydarzeń kulturalnych, sportowych i gastrono-

micznych. Pojawią się m.in. punkty z lokalnymi pro-

duktami gastronomicznymi, rękodziełem artystycznym 

oraz stoiska z potrawami serwowanymi przez Koła 

Gospodyń Wiejskich. 

Przeżyjemy też  prawdziwy najazd akordeonistów, któ-

rzy jak co roku podejmą próbę bicia rekordu Polski 

w jednoczesnej grze na tym instrumencie.

We współpracy z Marszałkiem Województwa Pomor-

skiego będziemy mieli okazję zagrać w grę planszową 

Spy Guy Pomorskie, która stanowi świetną rozrywkę dla 

całej rodziny przybliżając historię, tradycję, zabytki 

i atrakcje turystyczne Pomorza. Sportowymi atrakcjami 

będą również: turmiej szachowy, kaszubska baśka, 

buczka i skat. 

Szczegóły znajdą Państwo na naszym fb oraz stronie 

internetowej. Już teraz zaplanujcie sobie w kalendarzu 

ten dzień. 

Aktualnie trwa nabór na stoiska regionalne i gastrono-

miczne – szczegóły na naszej stronie internetowej 

w zakładce AKTUALNOŚCI

https://ugwejherowo.pl/zgloszenia-dla-rekodzielnikow-i-

producentow-regionalnej-zywnosci-na-dzien-jednosci-

kaszubow oraz na fb Gmina Wejherowo. 

Rozpoczęły się również elektroniczne zapisy akorde-

onistów na bicie rekordu Polski – szczegóły poniżej na 

plakacie. ZAPRASZAMY!!!

Zapraszamy akordeonistów do e-zapisów 

na bicie rekordu Polski w jednoczesnej grze 

na akordeonie podczas Dnia Jedności Kaszubów 

w Gminie Wejherowo 23.03.2025 r. 

Zapisy pod adresem:

www.elektronicznezapisy.pl/event/12457
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Kwalifikacja wojskowa 2025

Wójt Gminy Wejherowo informuje, że w dniach

od 25.02.2025 r. do 04.03.2025 r. (mężczyźni) oraz w dniu 03.04.2025 r. (kobiety)

odbędzie się KWALIFIKACJA WOJSKOWA

niżej wymienionych osób z terenu GMINY WEJHEROWO

Obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej w 2025 r. podlegają następujące osoby zameldowane na 

pobyt stały i na pobyt czasowy trwający powyżej 3 miesięcy:

1.  Mężczyźni urodzeni w roku 2006,

2. Mężczyźni urodzeni w latach 2001-2005, którzy nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej

służby wojskowej,

3. Osoby, które w latach 2023-2024, zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo niezdolne 

do czynnej służby wojskowej,

4. Kobiety urodzone w latach 1998-2006, posiadające kwalifikacje przydatne do czynnej służby wojskowej oraz 

pobierające naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku szkolnym lub akademickim 2024/2025 kończą studia 

na kierunkach lub kończą naukę w zawodach, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 60 ust. 7 

ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny,

5. Osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się ochotniczo do kwalifikacji wojskowej do końca roku kalendarzowego, 

w którym kończą 60 lat życia, jeżeli nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej.

Osoby wezwane do kwalifikacji wojskowej są OBOWIĄZANE zgłosić się na wezwanie 

w miejscu i terminie określonym w wezwaniu.

Uwaga! Nieotrzymanie wezwania imiennego celem stawienia się do kwalifikacji wojskowej nie zwalnia osób, 

o których mowa powyżej od obowiązku zgłoszenia się w terminie i miejscu określonym w wezwaniu oraz 

w obwieszczeniu.

Adres siedziby Powiatowej Komisji Lekarskiej: 

84-200 WEJHEROWO, ul. OFIAR PIAŚNICY 22

(budynek POWIATOWEGO ZESPOŁU PORADNI 

PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNYCH w WEJHEROWIE)

Wobec osoby, która nie stawiła się do kwalifikacji wojskowej bez uzasadnionej przyczyny, może być nałożona grzywna 

w celu przymuszenia lub zarządzone przymusowe doprowadzenie przez Policję do kwalifikacji wojskowej.

Dodatkowe informacje pod nr telefonu: (058) 677-97-09, 882-029-871 bądź na stronie internetowej 

UG Wejherowo i WCR Gdynia.
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Nowy Zarząd Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego o/Góra

12 stycznia w Górze odbyło się Walne Zgroma-

dzenie Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego. 

W trakcie zebrania podsumowano dotychcza-

sową działalność, a także przeprowadzono 

wybory nowego zarządu, który zyskał szerokie 

poparcie uczestników.

Nowo wybrany zarząd Zrzeszenia Kaszubsko-

Pomorskiego o/Góra przedstawia się nastę-

pująco:

ź Sabina Bieszke - prezes,

ź Jakub Szczypior - zastępca prezesa,

ź Alicja Joskowska - sekretarz,

ź Mikołaj Garstka - skarbnik,

ź Gabriela Patelczyk,

ź Barbara Patelczyk.

Serdecznie gratulujemy wszystkim wybranym 

członkom zarządu. Ich zaangażowanie z pew-

nością przyczynią się do dalszego rozwoju 

Zrzeszenia oraz realizacji wielu ciekawych inicjatyw na rzecz lokalnej 

społeczności. Życzymy owocnej współpracy oraz inspirujących 

pomysłów na działania, które będą promować kaszubską kulturę 

i tradycję w regionie. Zachęcamy wszystkich do śledzenia działań 

Zrzeszenia oraz aktywnego uczestnictwa w organizowanych wyda-

rzeniach. Razem możemy więcej!

Nowy Klub Radnych w Gminie 
Informujemy, że Przewodniczący Rady Gminy otrzymał pismo 

o wystąpieniu 4 radnych z Klubu Radnych „Nowa Jakość” 

i utworzeniu nowego klubu „Inicjatywa Obywatelska”. Aktualnie 

w Radzie Gminy Wejherowo funkcjonują 3 kluby radnych 

w składzie:

Klub Radnych „Inicjatywa Obywatelska”, w składzie:

1. Teresa Klas - Przewodnicząca,

2. Ewa Bergmann,

3. Aleksandra Blok-Tempska,

4. Arkadiusz Grzegorzewski.

Klub Radnych „Nowa Jakość”, w składzie:

1. Hubert Toma - Przewodniczący,

2. Wojciech Kuziel,

3. Adrian Mrozek,

4. Roman Stanisławczyk.

Klub Radnych „Przyszłość”, w składzie: 

1. Marek Miotk - Przewodniczący,

2. Krystian Andryskowski,

3. Waldemar Bach,

4. Edmund Bianga,

5. Przemysław Bujak,

6. Katarzyna Droś,

7. Justyna Klein-Melcer,

8. Zenon Pieper,

9. Hanna Stankowska,

10. Piotr Syrocki,

11. Maciej Szczygieł,

12. Artur Wensierski,

13. Maja Ziemann. 
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Koncert kolęd i pastorałek 
w zabytkowym kościele

29 grudnia 2024 r., w kościele św. Mateusza 

Apostoła w Górze, koncertem Kolęd i Pasto-

rałek zakończyliśmy rok jubileuszowy Gminy 

Wejherowo. W magicznej i świątecznej atmo-

sferze mieliśmy okazję usłyszeć wspaniałe 

dzieła Feliksa Nowowiejskiego, Adolpha Adama 

oraz tradycyjne „AdesteFideles”. Po raz drugi 

miłośnicy muzyki poważnej mogli delektować 

się wybitnymi utworami wokalno-instrumental-

nymi w wykonaniu trójki utalentowanych 

artystów na organach, oboju, a także barytonie.

Dziękujemy wszystkim za wspólne przeżywanie 

tych niezwykłych chwil w ramach Pomorskiego 

Festiwalu Muzycznego.

Kolędnicy misyjni w Górze

Kolędowanie misyjne to akcja Papieskich Dzieł Misyjnych prowadzona 

w Polsce od 30 lat. Od niemal 20 lat na misyjny, kolędniczy szlak 

wyruszają kolędnicy z parafii pw. św. Mateusza Apostoła w Górze. 

Kolędowanie w tym miejscu ma swój regionalny, kaszubski charakter. 

26 grudnia – w drugi dzień świąt Bożego Narodzenia – trzynaścioro 

dzieci razem z opiekunką Urszulą Knut, katechetką ze SP w Górze 

przyjęli błogosławieństwo z rąk proboszcza parafii ks. Wojciecha 

Szornaka. W następny dzień z wielką radością i dziecięcą energią 

kolędnicy ruszyli w drogę.
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Wigilia Uniwersytetu
Trzeciego Wieku 
w Gowinie

Członkowie jedynego na terenie naszej 

gminy Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

spotkali się na przedświątecznym spotka-

niu opłatkowym w Gowinie.

Stowarzyszenie aktywizuje mieszkańców, 

ułatwia nawiązywanie przyjaźni, zapewnia 

możliwość dbania o kondycję fizyczną 

i stwarza możliwości ciągłego poszerzania 

wiedzy. 

Życzenia w imieniu Wójta Gminy złożyła  

Sekretarz Małgorzata Niemirska-Thiel, 

a w imieniu Rady Gminy Wiceprzewod-

nicząca Katarzyna Droś. 

Jasełka w Leśnym Przedszkolu
W dniach między 16 a 19 grud-

nia w Przedszkolu Leśnym w Bol-

szewie miały miejsce występy 

jasełkowe. Jak co roku, tak i tym 

razem była to wspaniała okazja 

do integracji domu rodzinnego 

i przedszkola, wprowadzając 

w świąteczny nastrój oraz ukazu-

jąc rodzicom umiejętności wo-

kalno-recytatorskie swoich dzieci.

Po zakończonych inscenizacjach 

tradycyjnie miał miejsce poczę-

stunek, który był okazją do wspól-

nych rozmów oraz złożenia sobie 

życzeń. 

Źródło: Leśne Przedszkole w Bolszewie
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Świąteczna Nuta rozbrzmiała w Bolszewie - wyjątkowy
Festiwal z wielkimi emocjami
Regionalny Festiwal Piosenki „Świąteczna Nuta” 

przyciągnął do Bolszewa prawdziwe muzyczne talen-

ty. 10 stycznia Filia Biblioteki i Centrum Kultury Gminy 

Wejherowo przy ul. Reja 9 wypełniła się dźwiękami 

zarówno polskich, jak i angielskich kolęd i piosenek 

świątecznych, a nawet utworu ukraińskiego.

Uczestnicy zachwycili nie tylko wokalnymi umiejętno-

ściami, ale również oryginalnymi strojami i kreatyw-

nym podejściem do tematu świątecznego repertuaru.

Wydarzenie zgromadziło młodych artystów w trzech 

kategoriach wiekowych: 7–10 lat, 11–14 lat i 15–18 lat. 

Poziom prezentacji był niezwykle wysoki, co pod-

kreślali jurorzy. 

W skład komisji oceniającej weszli: przewodnicząca 

jury Ewa Rocławska – dyrygentka chóralna, pedagog 

oraz kuratorka programu „Śpiewająca Polska”, Maria 

Krueger-Milej – również dyrygentka chóralna i peda-

gog, śpiewa w Zespole Wokalnym Art’n’Voices, oraz 

Wojciech Cieślak – muzyk związany z Orkiestrą Dętą 

Gminy Wejherowo, Kapelą Zbierańce oraz Zespołem 

Na Dobrą Nutę.

Podczas wydarzenia zarówno uczestnicy, jak i goście 

mogli skorzystać z wydzielonej strefy, gdzie czekał na 

nich poczęstunek. Dodatkowo przygotowano specjal-

ną ściankę, przy której można było zrobić pamiątkowe 

zdjęcia.

Po przesłuchaniach jury ogłosiło wyniki:

Kategoria 7-10 lat:

1. miejsce: Agata Witza,

2. miejsce: Tymon Mioduszewski,

3. miejsce: Antonia Woźniak.

Wyróżnienia: Amelia Funk, Yeva Beliaieva, 

Łucja Dominik.

Kategoria 11-14 lat:

1. miejsce: Barbara Kowalska,

2. miejsce: Natalia Kur,

3. miejsce: Kuba Rabczenko.

Wyróżnienia: Amelia Slas, Zofia Mach.

Kategoria 15-18 lat:

1. miejsce: Eryk Lipski.



11NASZA GMINA

Jubileusz 65-lecia Biblioteki Publicznej w Bolszewie 
oraz Gala Czytelnika Roku 2024

Wyjątkowe spotkanie z przeszłością, teraźniejszością 

i przyszłością. 24 stycznia 2025 roku mieszkańcy Gminy 

Wejherowo i zaproszeni goście świętowali 65-lecie 

Biblioteki w Bolszewie. Wydarzenie odbyło się pod 

hasłem „Przeszłość, teraźniejszość, przyszłość” i zgroma-

dziło miłośników literatury, kultury oraz historii regionu. 

Celebrowano nie tylko bibliotekę jako sam budynek i wy-

pożyczalnię książek, ale w szczególności wszystkich ludzi, 

którzy ją tworzą - pracowników, czytelników oraz sympa-

tyków instytucji.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in.: były wójt 

Gminy Wejherowo Henryk Skwarło, Starosta Powiatu 

Wejherowskiego Marcin Kaczmarek, emerytowana 

wieloletnia dyrektor biblioteki Janina Borchmann, 

obecny wójt Gminy Wejherowo Przemysław Kiedrowski 

oraz radni gminy, na czele z Edmundem Biangą – 

przewodniczącym rady. Obecnością zaszczyciły również 

dyrektorki zaprzyjaźnionych bibliotek w regionie oraz 

dyrektorzy szkół gminnych i sołtysi.

Po części oficjalnej, w której wspomniano najważniejsze 

momenty z historii biblioteki, uczestnicy mieli okazję 

wysłuchać występu laureatów Festiwalu Piosenki Świą-

tecznej „Świąteczna Nuta” – Agaty Witzy, Tymona Mio-

duszewskiego oraz Eryka Lipskiego. Następnie odbyła 

się „Gala Czytelnika Roku 2024”, podczas której wręczo-

no nagrody najbardziej aktywnym czytelnikom. Nie 

zabrakło także słodkiego akcentu - wspólnego pokroje-

nia tortu jubileuszowego.

Wieczór uświetnił koncert Emilii Kuczmaji, który wpro-

wadził uczestników w niezwykły nastrój, oraz spotkanie 

autorskie z Darią Kaszubowską, znaną i cenioną pisar-

ką.

Jubileusz Biblioteki w Bolszewie był wyjątkowym 

wydarzeniem, które nie tylko uczciło jej bogatą historię, 

ale także pokazało, jak ważną rolę odgrywa w życiu 

lokalnej społeczności. Biblioteka i Centrum Kultury 

Gminy Wejherowo serdecznie dziękują wszystkim 

przybyłym za obecność i piękne życzenia urodzinowe, 

składane na ręce pani dyrektor Nataszy Sobczak.

Przygotowała: Paulina Salamucha BCK
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Powiatowo-Gminny Bal 50+
W sobotę, 25 stycznia br. odbył się Powiatowo-Gminny Bal 

50+, w którym udział wzięło blisko 200 osób! To był 

wspaniały wieczór wypełniony tańcem, rozmowami 

i wspólną zabawą. Już po raz trzeci wydarzenie dla senior-

ów zostało zorganizowane przez Bibliotekę i Centrum 

Kultury Gminy Wejherowo. 

To wydarzenie pokazało, jak ważne są spotkania, które 

integrują społeczność lokalną i dają okazję do wspólnego 

świętowania. Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestni-

kom, gościom oraz organizatorom, którzy przyczynili się 

do sukcesu tego balu! 

W wydarzeniu udział wzięli wójt Gminy Wejherowo 

Przemysław Kiedrowski oraz etatowi członkowie zarzą-

du Powiatu Wejherowskiego: Alicja Skwarło i Marcin 

Drewa. 

UWAGA NA NIEUCZCIWYCH SPRZEDAWCÓW
W ostatnim czasie coraz częściej do naszych skrzynek pocztowych trafiają różnoro-

dne oferty i reklamy firm zajmujących się sprzedażą pomp ciepła, systemów 

fotowoltaicznych czy magazynów energii. Choć wiele z tych propozycji może 

wydawać się atrakcyjnych, musimy być niezwykle ostrożni i czujni, aby nie wpaść 

w sidła nieuczciwych sprzedawców.Bądź ostrożny podczas zawierania umów!

Oto kilka kluczowych wskazówek, które mogą pomóc Wam uniknąć niekorzystnych umów:

ź Sprawdź kogo reprezentuje sprzedawca, jakie są opinie o sprzedawcy, czy jest adres?

ź Nie podpisuj umowy bez dokładnego przeczytania dokumentu. Zwróć uwagę na wszelkie warunki umowy oraz 

opłaty, które mogą się pojawić w przyszłości.

ź Poradź się kogoś z rodziny lub znajomych. Warto zasięgnąć opinii osób, które mogą mieć doświadczenie w tego 

rodzaju transakcjach.

ź Pamiętaj o prawie do odstąpienia od umowy. Zasadniczo, masz 14 dni na odstąpienie od umowy zawartej poza 

punktem sprzedaży usług. Jeśli umowa została zawarta podczas nieumówionej wizyty sprzedawcy w Twoim domu, 

termin ten wydłuża się do 30 dni.

ź Rozpoznaj nieuczciwego sprzedawcę. Stosują oni różne sztuczki, aby namówić Cię do podpisania niekorzystnej 

umowy. Wywołują presję i wykorzystują liczne metody podszywając się np. pod: pracownika energetyki/elektrowni 

lub pracowników administracji.
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SP w Gowinie z wizytą w Starostwie Powiatowym

W ramach Projektu Edukacyjnego Śladami historii regio-

nu,19 grudnia 2024 r. klasy 6b i 6c Szkoły Podstawowej 

w Gowinie wzięły udział w specjalnej lekcji o gminie 

i powiecie, która odbyła się w Starostwie Powiatowym 

w Wejherowie.Uczniów i nauczycieli ugościł w swoim 

gabinecie Starosta Wejherowski, pan Marcin Kaczmarek, 

który chętnie witał naszych szóstoklasistów, przybijając 

z nimi piątki. Oprócz ogólnych informacji na temat 

swojego stanowiska, poinformował, że to on odpowiada 

za szkoły ponadpodstawowe w gminie Wejherowo.

Następnie uczniowie zostali przyjęci w dużej sali, w której 

odbywają się sesje i obrady rady powiatu. Tam rozdano 

im specjalne mapy - w trakcie zajęć uczniowie łączyli na 

nich atrakcje i znane obiekty z gminami, do których 

należą. Dowiedzieli się, czym jest powiat i kto jest 

odpowiedzialny za boiska, drogi rowerowe czy chodniki, 

którymi się poruszają.

Mieli także możliwość zadawania pytań, dzięki czemu 

dowiedzieli się o ogromnym pożarze, który miał miejsce 

w latach 70. XX wieku, oraz o schronie pracowniczym 

znajdującym się w podziemiach budynku.

Nauczyciele, którzy zorganizowali spotkanie z przedsta-

wicielami starostwa: p. Katarzyna Lewandowska, 

p. Kamila Łaga, p. Dorota Labuda-Syjczak i p. Iwona 

Urbanowicz, otrzymali pamiątkowe książki o historii 

starostwa. Uczniowie zaś dostali specjalne broszury, 

długopisy oraz dyplomy za zdobycie wiedzy o powiecie.

W drodze powrotnej klasy udały się na Stary Cmentarz 

przy ul. 3 Maja, gdzie mogły odwiedzić kwaterę 

40 żołnierzy 1 Morskiego Pułku Strzelców, którzy polegli 

w czasie kampanii wrześniowej. Należał do niego Jan 

Penconek, patron naszej szkoły, który zginął 13.IX.1939 r. 

(jego symboliczny grób znajduje się jednak na cmenta-

rzu wojennym w Gdyni-Redłowie). Jako miejsce pochów-

ków cmentarz ten został zamknięty decyzją kurii diecez-

jalnej w Pelplinie w 1956 roku.

Źródło: SP Gowino
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WOŚP zagrał w gminie Wejherowo jeszcze głośniej i znowu
z rekordem!

33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w tym 

roku wybrzmiał w wielu miejscach na terenie naszej gmi-

ny. Starania członków Sztabu Bolszewo oraz zaprzyjaź-

nionych organizacji przyniosły jeszcze wyższą kwotę, niż 

poprzednio. Wynik ogłoszony po przeliczeniu skarbon 

oraz wpłat do terminali wyniósł 140 786,81 zł! W marcu 

Sztab otrzyma całościowe rozliczenie od Fundacji WOŚP, 

które będzie sumowało także eSkarbonki oraz Aukcje na 

Allegro.

Ten Finał obrodził w wiele imprez towarzyszących oraz 

poprzedzających główne wydarzenie, czyli WOŚP 

w Bolszewie. Jednymi z największych i najmocniejszych  

był turniej siatkówki zorganizowany przez Napalm Volley-

ball Team 18 stycznia. Wzięło w nim udział 10 drużyn 

z całego województwa! Mniej dynamicznymi, choć nadal 

pięknymi spotkaniami były aż dwie sesji jogi dla WOŚP. 

Do wspólnego kwestowania przyłączyli się także prywat-

ni przedsiębiorcy, organizując np. grillowanie w środku 

zimy!

Kolejny już rok w działania Sztabu w Bolszewie włączyły 

się Łężyce, gdzie zagrali swój Finał w sołeckiej świetlicy: 

licytując, śpiewając, a nawet rapując. Puszka zameldo-

wała się w komisji liczącej z sumą ponad 7000 zł! Swój 

debiut zaliczyło natomiast Zbychowo, które połączyło siły 

z Nowym Dworem Wejherowskim, Reszkami oraz Biesz-

kowicami w akcji „4 wioski dla WOŚP”. Turniej tenisa 

stołowego, licytacje i wspólna zabawa mieszkańców 

przyniosły imponujący wynik ponad 9000 zł!
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33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy najgłoś-

niej zagrał jednak w Hali Widowiskowo-Sportowej w Bol-

szewie, gdzie 26 stycznia od rana działo się bardzo dużo. 

Zaczynając od biegów i spacerów charytatywnych 

zorganizowanych przez zaprzyjaźnioną ze Sztabem 

grupę „Pomaganie jest TAKIE proste”, liczne atrakcje - 

w tym zabytkową karetkę z serduszkami WOŚP - po 

interesujące wystawy i bazarki, wielką zjeżdżalnię 

dmuchaną, pyszne wyroby okolicznych kół gospodyń, 

stowarzyszeń i cukierników, a także (naturalnie) scenę. 

To na niej była skupiona uwaga wszystkich licznie 

odwiedzających imprezę gości. Odbywały się na niej (lub 

przy niej!) nie tylko występy lokalnych artystów oraz grup, 

ale również zawody siłaczy i obowiązkowo: licytacje. 

Liczba przedmiotów, gadżetów oraz voucherów na 

atrakcyjne usługi, które spłynęły do Sztabu przyprawiała 

o zawrót głowy, ale wszystko to w jednym, pięknym celu: 

aby wspomóc polskie oddziały onkologii i hematologii 

dziecięcej.

Czekamy z niecierpliwością na ostateczny wynik 33. 

Finału WOŚP oraz na kolejny rok radosnego grania dla 

zdrowia dzieci!
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Nowy adres to:

Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego

Budynek Bliza

ul. Przyjaźni 1B, 84-200 Wejherowo 

piętro II, pok.203-205

Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Wejherowie - zmiana adresu!

Zmieniony adres obowiązuje od grudnia 2024 r. 

Wszystkie sprawy związane z doradztwem rolniczym, 

konsultacjami, szkoleniami oraz innymi usługami będą 

załatwiane pod nowym adresem.

Kierowanie wszelkiej korespondencji na nowy adres oraz 

o kontakt telefoniczny do doradców lub mailowy

e-mail: wejherowo@podr.pl, które pozostają bez zmian. 
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III Karnawałowa Leśna Dziesiątka

Za nami III Karnawałowa Leśna Dziesiątka 

w biegu i marszu Nordic Walking, którego 

organizatorem jest Stowarzyszenie Rozwoju 

Wsi Kąpino „Eko-Kąpino”. Pomimo zmiany 

terminu frekwencja była imponująca, atmo-

sfera sprzyjała, a to wszystko dla 2 sióstr: Oliwii 

i Agatki, które cierpią od urodzenia na zespół 

wad wrodzonych (syndrom 4H). Takie inicjaty-

wy nie tylko promują aktywność fizyczną 

i zdrowy styl życia, ale również integrują spo-

łeczność i łączą się z potrzebującymi. To ideal-

ny sposób na połączenie pasji z chęcią niesie-

nia pomocy! Zapraszamy za rok!

Boccia - II turniej o puchar Wójta Gminy Wejherowo
Boccia, która ma swoje korzenie w włoskiej grze 

w bulle, to sport polegający na rzucaniu skórza-

nych piłek w kolorze czerwonym lub niebieskim, 

zwanych bilami, z zamiarem umieszczenia ich 

jak najbliżej białej bili docelowej, zwanej jack. 

Gra ta zyskała na popularności wśród uczest-

ników Uniwersytetu III wieku w Gowinie, którzy 

zorganizowali II noworoczny turniej bocci pod 

patronatem Wójta Gminy Wejherowo, otwiera-

jącego wydarzenie.

Turniej odbył się 25 stycznia br. w Szkole Pod-

stawowej w Gowinie gdzie seniorzy rozegrali aż 

118 meczów. W rywalizacji wzięły udział druży-

ny takie jak Integracyjne Stowarzyszenie Spor-

towe Start Wejherowo, Klub Seniora - Zgrana 

Paczka z Gościcina, Klub Aktywny Senior Luzino 

oraz Gminny Uniwersytet 3 wieku w Gowinie.

Puchary i nagrody wręczali: Radny powiatowy 

Tomasz Bujak, Wiceprzewodniczący Rady Gmi-

ny Wejherowo Edmund Bianga i Sekretarz Gminy Małgorzata 

Niemirska-Thiel. 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom wspaniałej zabawy i sportow-

wej rywalizacji! Tak trzymać! (a właściwie – tak rzucać!).
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Podsumowanie sezonu 2024 drużyn juniorskich i seniorów AP Cassubian

Rok 2024 był pełen sukcesów, wyzwań i niezapomnia-

nych chwil dla Akademii Piłkarskiej Cassubian. Dla tych 

młodych piłkarzy, każda kategoria wiekowa miała okazję 

uczestniczyć w licznych turniejach, ligach oraz sparin-

gach, osiągając znaczny postęp w rozwoju umiejętności.

Drużyny juniorskie w 2024 roku rozwinęły się w impo-

nującym tempie. Zawodnicy roczników 2011-2017 

zmagali się na poziomie ligowym, biorąc udział 

w rozgrywkach krajowych i międzynarodowych. 

Szczególnym wyróżnieniem były występy drużyn w tur-

niejach w Gnieznie, Ustroniu Morskim i Mrągowie, które 

były okazją do zdobycia cennego doświadczenia na 

poziomie ogólnopolskim 

Drużyna seniorska AP Cassubian zakończyła rok 2024 

na trzecim miejscu w tabeli, tracąc zaledwie 6 punktów 

do lidera, AP 16 Gdynia. To już drugi rok z rzędu, kiedy 

„Seniorzy” znajdują się w czołówce, walcząc o awans do 

A Klasy. Na szczególne wyróżnienie zasługują Matuesz 

Białek, który zdobył 16 bramek w rundzie, Olaf Nowak 

z 12 golami, a także Radosław Czarnecki, który dołożył 

5 bramek do dorobku drużyny. Zespół osiągnął również 

sukcesy w Pucharze Polski na szczeblu regionalnym, 

a obecnie, po pierwszej części sezonu, znajduje się na 

czołowej pozycji w Halowej Lidze Piłki Nożnej Gminy 

Wejherowo.

Turniej halowy CassubianCup, stał się jedną z najważ-

niejszych imprez piłkarskich dla dzieci w regionie. Co 

roku przyciąga on drużyny z całego regionu, dając 

młodym zawodnikom szansę na rywalizację na wysokim 

poziomie. W 2024 roku, po raz pierwszy, klub współ-

organizował Halową Ligę Piłki Nożnej Gminy Wejherowo, 

stając się ważnym ogniwem w rozwoju sportu na 

lokalnym poziomie.

Indywidualne sukcesy naszych zawodników nie ograni-

czają się tylko do lig i turniejów. Piłkarze brali też udział 

w finale Wojewódzkiej Gry 1x1, co stanowiło ogromne 

osiągnięcie w ich młodzieżowej karierze.

Podsumowując, 2024 rok był pełen intensywnej pracy, 

sukcesów, ale również nieustannego rozwoju, zarówno 

dla drużyn juniorskich, jak i seniorów. Dla zespołu 

najważniejsze jest nie tylko zdobywanie punktów, ale 

również rozwój młodych piłkarzy, którzy nie tylko uczą 

się techniki, ale również współpracy, dyscypliny i pasji do 

sportu. Trenerów cieszy fakt z postępów, które udało się 

osiągnąć, i z niecierpliwością czekamy na kolejne 

wyzwania w nadchodzących latach.
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Mistrzostwa Polski w Futsalu U13 w Limanowej 
- Sukces Zawodników z Gminy Wejherowo!

Z ogromną dumą informujemy, że trzej utalentowani 

zawodnicy z Gminy Wejherowo wzięli udział w Mistrzost-

wach Polski w Futsalu U13.

W dniach 20-22.12.24 zespół Team Lębork U-13 wziął 

udział w Finałach Młodzieżowych Mistrzostw Polski 

w Limanowej gdzie zagrali również  chłopcy z Gminy 

Wejherowo: Tymoteusz Malinowski, Stanisław Deik oraz 

Marcel Kierski. Rozgrywki grupowe chłopcy przeszli jak 

burza, wygrywając wszystkie mecze. 

W ćwierćfinale na drodze do półfinału stanęła im 

drużyna LKS Bojano.  

Ostatecznie drużyna znalazła się w najlepszej 8-ce 

w Polsce. To niesamowite wydarzenie było okazją do 

sprawdzenia swoich umiejętności na tle najlepszych 

drużyn w kraju. Chłopcy, którzy dumnie reprezentowali 

naszą gminę, pokazali swoje ogromne zaangażowanie, 

talent i serce do gry.

Gratulujemy im i życzymy dalszych sukcesów na boisku! 

Mistrzostwa Ogólnopolskie Mosina - Cup siatkówka Gmina Wejherowo

W dniach 4-5 stycznia 2025 r. drużyna Napalm Volleyball Team 

reprezentująca Gminę Wejherowo jako zespół mieszany piłki 

siatkowej, wzięła udział w Turnieju Ogólnopolskim „II Projekt Orzeł 

CUP”, organizowanym przez KS Projekt Orzeł. Wydarzenie, które 

trwało dwa dni, przyciągnęło na start 32 zespoły. Drużyna Napalm VT 

zaprezentowała się na turnieju znakomicie. Dzięki dwóm zwycię-

stwom i jednej porażce udało im się awansować z grupy z drugiego 

miejsca. Był to wielki sukces, biorąc pod uwagę wysoki poziom 

rywalizacji i siłę przeciwników. W meczach grupowych zespół na tle 

bardziej doświadczonych rywali pokazał że jeżeli wkłada się ogromne 

serce w to co się robi to można rywalizować z najlepszymi! 

W rywalizacji o miejsca 5-6 zmierzyli się z drużyną Zatecky Chmiel 

z Gorzowa Wielkopolskiego. Spotkanie było niezwykle wyrównane -

ostatecznie minimalnie ulegli, przegrywając 14-15. W efekcie przy-

szło im zagrać o miejsca 7-8. Drużyna zajęła ostatecznie 8 miejsce. 

Wielkie brawa dla całej drużyny, życzymy kolejnych dużych sukcesów. 
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Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian w harmonogramie planowanych wydarzeń.

Plan imprez kulturalnych BCK luty-marzec 2025

23NASZA GMINA

LUTY

8.02.2025

  sobota
19:30 Wyjazd do Teatru Gdynia na spektakl „ Nie udawaj Greka” ---

13-14.02.2025 Randka w ciemno z książką –  Walentynkowa Akcja czytelnicza
Bolszewo, Gościcino,

Bieszkowice, NDW

15.02.2025

 sobota
19:00 Bal Karnawałowy dla KGW Gminy Wejherowo Biblioteka Bolszewo

17-21.02.2025 Akcja Zimowa
Bieszkowice Filia 3,

Bolszewo Filia nr 1

24-28.02.2025 Akcja Zimowa CK Gościcino, Sołectwa

20.02.2025

czwartek
11:00 Poranki z Teatrem dla dzieci  - Teatr Krak-Art Biblioteka Bolszewo

21.02.2025

piątek
10:00 Poranki z Teatrem dla dzieci  - Teatr Krak-Art Bieszkowice Filia 3

28.02.2025

piątek
10:00 Poranki z Teatrem dla dzieci  - Teatr Krak-Art CK Gościcino

MARZEC

3.03.2023 Ogłoszenie powiatowego fotograficznego konkursu ---

7.03.2025

piątek
19:00 Dzień Kobiet - Stand-up Ewa Fajfer Bieszkowice Filia 3

14.03.2025

piątek

18:00

- 21:00

Kabaretowy Dzień Kobiet

18.00 - Kabaret z Konopi

oraz 19.30 - Stand-up Ewa Fajfer

Biblioteka Bolszewo

15.03.2025

sobota
11:00 Poranki z Teatrem dla dzieci Biblioteka Bolszewo

7-13.03.2025 XVIII Zimowy Plener Artystyczny Bieszkowice Filia 3

23.03.2025

niedziela
Dzień Jedności Kaszubów Gmina Wejherowo

28.03.2025

piątek

17:00 

- 21:00
Noc z Andersenem Biblioteka Bolszewo

W związku z licznymi zapytaniami odnośnie prawi-

dłowości stosowanych kodów pocztowych dla posz-

czególnych miejscowości z terenu gminy Wejhero-

wo, poniżej przedstawiamy wykaz kodów poczto-

wych obowiązujących dla naszych miejscowości 

(dane przekazane przez Pocztę Polską S.A.).

Kody pocztowe (Pocztowe Numery Adresowe) dla 

każdej polskiej miejscowości znajdują się na stronie 

internetowej Poczty Polskiej, pod linkiem:

https://www.poczta-polska.pl/znajdz-kod-pocztowy/

Wyszukiwarka ta stanowi narzędzie, które zawiera 

rzetelną i pewną informację o numerach PNA.

Informacja dot. obowiązujących
kodów pocztowych
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